ESECUTIVITA

/)
LE o ez

La presente deliberazione viene affissa if} § 80 2008 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

¥ PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale n. g% O del__ 3 Bw& 2008

Oggetto: DELIBERA DI GIUNTA PROVINCIALE N° 900 DEL 31 DI_CEMBRE 2007.
PROTOCOLLO D'INTESA PER IL SERVIZIO DI ASSISTENTATO ALLA
COMUNICAZIONE PER L'’ANNO SCOLASTICO 2007/2008- AMBITO B3.
PROVVEDIMENTI.

L'anno duemﬂaotto il giorno Mo del mese di l (/@Z/ (,0 presso

la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con I'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente
2 Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente
3) Dr. Gianluca "ACETO - Assessore
4) Ing. Giovanni Vito BELLO . - Assessore
5) Awv. Giovanni A. Mosé BOZZI | - Assessore o
6) Prof.ssa Maria ~ CIROCCO - Assessore ASSENTE
7) Ing. Carlo FALATO - Assessore
8) Dr. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore A _
" ASSENTE

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Tommaso Pauluc
L'ASSESSORE PROPONENTE prof.ssa Maria Cirocco

et

LA GIUNTA

)

Preso visi;on'e della proposta del Settore Servizi al Cittadino — istruita dalla dott.ssa Luigina
Bartolomei responsabile del Servizio Politiche Sociali e Istruzione, qui di seguito trascritta:

PREMESSO

Che la Provincia, Ente preposto alla cura e tutela della comunita territoriale, oltre i compiti
istituzionali di propria competenza ispira la propria azione alla realizzazione di interventi diretti a
garantire pari opportunita a tutti i cittadini ed in modo particolare a coloro che, a causa di
limitazioni, rischiano emarginazione ed esclusione sociale;



Che nell'ottica di una maggiore crescita culturale e sociale finalizzata ad assicurare alla collettivita
una migliore qualita della vita, la cooperazione istituzionale tra i soggetti pubblici oltre a garantire
I'ottimale utilizzo delle risorse finanziarie disponibili, si rileva di notevole valenza ai fini di una piu
proficua azione sul territorio;

" Che su tale presupposto |” Ente,con delibera di Giunta Provinciale n°® 900 del 31 dicembre 2007,
prendeva atto ed approvava il Protocollo d'Intesa sottoscritto tra la Provincia e gli Enti Istituzionali
" facenti parte del’Ambito B3 concernente la realizzazione, per I'anno scolastico 2007/2008, del
servizio di assistentato alla comunicazione in favore di alunni sordi preverbali;

Che in tale protocollo, disciplinante le modalita dell'intervento e gli impegni economici assunti da
ciascun sottoscrittore, la Provincia si impegnava a sostenere la realizzazione del progetto
compartecipando con la somma di € 6.000,00;

ATTESO che alla data della delibera sopra citata la disponibilita finanziaria sul competente capitolo
di bilancio non era sufficiente, si provvedeva ad impeghare la somma disponibile pari ad
€ 3.346,00 dando atto che per la restante parte si sarebbe provveduto negli atti di
programmazione del bilancio 2008;

RITENUTO pertanto opportuno, al fine di dar seguito all'onere assunto dallEnte, dover
provvedere ad impegnare la rimanente somma imputandola sul competente capitolo del bilancio
2008;

Y



t“ﬁ%‘@‘a&mm IMPEGND CONMTABLE

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li . 1l Dirigente del §

Lb_ o Dok i # Dirigente del Settore
R E CONTROLLO ECONOMICO
HEFICIO IMPELI (Dr. Andrea LANZALONE)

i %&?%m Eéﬁ: F??W‘::?""%

oip, J90LS  PROGR, H. _33/8 Dnd-(tar: (Beit.ssa GaBcighta PARRELLA)

A.08.92.0% o LA GIUNTA

Surelazione del’Assessore-alla-Sicurezza-Sociale-e-Solidarieta-—prof.ssa-Maria-CIROCCE—
A voti unanimi

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

1. PRENDERE ATTO degli impegni assunti dal’Ente con la delibera di Giunta Provinciale
n° 900 del 31 dicembre 2007 concernente la realizzazione, per I'anno scolastico 2007/2008,
del servizio di assistentato alla’ comunicazione in favore di alunni sordi preverbali e della
compartecipazione nelle spese di realizzazione del servizio pari ad € 6.000,00.

2. AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 6.000,00 dando atto che la somma di
€ 3.346,00 & gia lmpegnata al cap. 10048 progr. n° 3086/07.

3. IMPUTARE la restante spesa di € 2.654,00 al cap. 10048 del Bllanqo 2008.

4, TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e consequenziali
adempimenti.



|

Verbale letto, confermajo, e sottoscritto

IL SEGRETARIQ GENERALE
(Dr. Tommaso LgcC

ﬂl A /

N. é Registro Pubblicazione .
pér 15 giorni

Si certifica che la prepente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

peNEvENyE ) S6-RE8-2008 o050, 2008 |

A6, 2008

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data B ; T contestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D.

Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

. 280602008

II. RESPONSABILE DELL’UFYiCIO IL SEGRETARIO GENERALE
i BEGRE iR ,

17 , {(Doit, Claug
A, )

e‘

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. I£s.vo 18.8.2000,

n. 267 il giomo

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
,&l Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Q E’ statarevocata con atto n. del

Benevento 1i, 2 8 ﬁﬁ" 2][]]8

Copia per
SETTOREQT RVic( @(TAD N il prot. n,
SETTORE (@ 10213
SETTORE

Revisori dei Conti

Nucleo di Valutazione

e




